
KWIJTSCHELDINGSREGELING WATERSCHAP HUNZE EN AA’S 2012 

Het algemeen bestuur van het waterschap Hunze en Aa’s; 

  

gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van 12 september 2011; 

  

gelet op artikel 144 van de Waterschapswet, 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende Kwijtscheldingsregeling Hunze en Aa’s 2012 

  

artikel 1   
Geen kwijtschelding wordt verleend voor belastingaanslagen van de categorieën gebouwd, ongebouwd 

en natuur van de watersysteemheffing als bedoeld in de verordening watersysteemheffing 2011. 

  

artikel 2   
Bij het toepassen van de kwijtscheldingsregeling ten aanzien van de watersysteemheffing voor ingeze- 

tenen conform artikel 16 van de verordening watersysteemheffing Hunze en Aa’s 2011, ten aanzien van 

de zuiveringsheffing voor woonruimten conform artikel 15 van de verordening zuiveringsheffing Hunze 

en Aa’s 2011 en ten aanzien van de verontreinigingsheffing voor woonruimten conform artikel 21 van 

de verordening verontreinigingsheffing Hunze en Aa’s 2011, wordt bij de berekening van de betalings- 

capaciteit uitgegaan van 100% van de bijstandsnorm. 

  

artikel 3   
De aanwijzingen voor de uitvoering van de kwijtschelding zoals vermeld in de uitvoeringsregeling In- 

vorderingswet 1990 en de Leidraad invordering waterschapsbelastingen zijn van overeenkomstige 

toepassing. 

  

artikel 4   
Op grond van artikel 144 lid 4 van de Waterschapswet wordt geen gebruik gemaakt van de mogelijkheid 

tot verruiming van de vermogensnorm. Dit betekent dat artikel 34 van de Wet werk en bijstand niet van 

toepassing is bij de vermogenstoets voor kwijtschelding. 

  

artikel 5   
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2012 en vindt toepassing voor verzoeken die 

zijn gedaan op of na 1 januari 2012 en hebben betrekking op belastingaanslagen vanaf het belastingjaar 

2012. 

  

artikel 6   
De kwijtscheldingsregeling Hunze en Aa’s vastgesteld in 2000 blijft gelden voor belastingaanslagen tot 

en met het belastingjaar 2011. 

  

artikel 7   
Deze regeling kan worden aangehaald als “Kwijtscheldingsregeling Hunze en Aa’s 2012”. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het waterschap Hunze en Aa’s van 12 oktober 2011. 

Harm Küpers 

secretaris directeur 

Alfred van Hall 

Nr. 23296 

WATERSCHAPSBLAD 6 november 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Hunze en Aa's 

Waterschapsblad 2024 nr. 23296 6 november 2024 1 



dijkgraaf 

Waterschapsblad 2024 nr. 23296 6 november 2024 2 


